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1.271.221.141.131.12

1.16 1.21

1.221.211.181.17

1.211.18

1.211.18

1.18 1.18 1.18 1.18

1.22

1.17 1.221.17 1.221.17 1.221.17 1.22
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1.221.211.14

1.11 1.211.11 1.211.11 1.211.11 1.211.11

1.10 1.221.10 1.221.10 1.221.101.101.10

1.9 1.21

1.8 1.22 1.27

1.7 1.211.7 1.211.7 1.211.7 1.21

1.8 1.221.81.8

1.9 1.211.91.91.9

1.10

1.7 1.211.10

1.6 1.26 1.27

1.27

1.6 1.261.6 1.26

1.6 1.22 1.6 1.22 1.6 1.6

1.51.51.5

1.1

1.1

1.19

#1,5

1.19c

#1,5

1.19c

#1,5

1.19

#1,5

1.19a

#1,5

1.19a

#1,5

1.19a

#1,5

A

B

B

C

D

D

E

F

GGHIJ

J

J

K

L

L

M

M

N

O

P
1.22

Q

R
S

T

T

U

V
W

W

X

Y

1.221.211.141.12

1.221.211.141.12

Z

Z

2.312.102.322.302.102.322.8
2.312.8

2.322.9 2.312.9

2.7

2.342.312.302.7
2.322.62.312.62.322.52.312.52.322.4

2.312.302.4

2.30

2.372.322.22.1

2.3

2.372.322.312.22.1

2.372.322.312.1

2.372.1

2.372.322.1

2.37

2.1

2.25 2.39

2.392.25

2.25 2.36 2.39

2.36

2.25 2.31 2.36 2.39

2.312.25

2.25

2.15

#4,0

2.15

#4,0

2.15

#4,0

2.15

#4,0

2.15

#4,0

2.32

2.322.15

#4,0

2.11 2.32

2.11

2.12

2.12

2.312.12

2.13

2.322.13

2.332.14

2.332.14

2.332.14

2.172.16

#4,0

2.172.16

#4,0

2.172.16

#4,0

2.18

2.18

2.322.21 2.382.312.22 2.322.23 2.312.24

2.322.292.312.28

2.27 2.28 2.31

2.322.28

2.27 2.28 2.31 2.32

2.27 2.28 2.31 2.32 2.35

2.26

2.15

#4,0

2.25 2.38

2.25

2.15

#4,0

2.25 2.38

2.15

#4,0

2.15

#4,0

2.15

#4,0

2.25

2.202.18

2.18 2.20 2.32

2.322.19

2.19

2.19

2.19

2.382.312.18

2.17

2.17

2.382.18

2.38

2.15

#4,0

2.15

#4,0

2.39

2.37

2.1

2.372.322.312.2

2.372.312.2

2.2

AA

AA

AA

ABACACAD
AD

AF

AG AH AI AJ AK

ALAM AN AO AP AQ AR

AS

AT

AT

AUAV
AV AV AW AX AY AZ AZBA

BA BB BC BD BE BF

BG

BH
BH

BI

BI

3.13.273.263.1

3.273.1

3.1

3.26 3.273.2 3.26 3.27

3.2

3.273.2

3.273.263.23.273.263.3

3.26 3.27

3.273.263.43.3

3.273.43.3

3.43.3

3.4

3.283.263.4

3.283.26

3.26

3.7 3.26

3.9 3.26 3.9 3.26 3.9 3.9

3.9 3.27 3.9 3.27 3.9 3.9

3.11 3.26 3.11 3.26 3.11 3.26 3.11 3.11 3.11

3.13 3.27

3.14 3.26 3.14 3.26 3.14 3.26 3.14 3.14 3.14

3.17

3.27

3.17 3.17

3.17

3.17

3.17

3.17

3.243.17

3.17 3.24

3.17

3.24

3.263.17 3.26

3.15 3.24 3.153.15 3.243.15 3.24 3.273.15 3.24 3.27 3.15

3.263.22

3.22 3.26 3.22 3.26

3.13 3.27 3.13 3.27 3.13 3.13 3.13

3.7 3.26 3.7

3.273.263.253.63.5

3.273.5

3.5

3.5

3.253.5

3.253.5

3.5 3.6 3.26 3.27

3.273.263.63.5

3.5 3.6 3.26 3.27

3.273.263.63.5

3.273.263.5

3.273.5

3.5

3.8 3.26

3.8 3.27

3.10 3.26

3.123.12

3.123.12

3.16 3.263.16 3.263.16 3.263.16 3.263.16

3.18 3.273.18 3.273.18 3.273.18 3.273.18 3.27

3.27

3.19 3.26 3.19 3.26 3.19 3.26 3.19 3.26

3.203.203.203.20
3.273.20

3.20 3.27

3.26

3.273.26

3.21 3.21 3.21 3.21 3.21 3.22 3.26 3.22 3.26

3.10 3.263.10 3.263.10 3.263.10 3.26

3.8 3.273.8 3.273.83.8

3.8 3.263.8 3.263.83.8

3.273.263.2

3.26

3.273.263.1

3.273.1

BJ

BJBKBLBM
BN

BO

BO

BP

BQ

BR BS

BT BU

BU

BV

BW

BX

BY

BY

BZ

CA

CA

CC

CD

3.273.43.3

#100x100mm
h=494 cm

1.37

2.382.38

3.22

3.22

3.22

3.22

2.42.4

2.40

2.40

2.40

2.40

3.12 3.12

3.12 3.12

1.5 1.5

1.6 1.6

1.161.16

1.151.15

2.14 2.14

2.14 2.14

3.23

3.303.29

3.29

#4.0

3.30

#4.0

3.30

#4.0

PVC PT
Ø1 1/4"

3.29

#4.0

PVC PT
Ø1 1/4"

3.29

#4.0

3.30

#4.0 2.442.44 2.452.45

2.44

2.44

2.45

2.45

2.432.43

#38x38mm
h=322 cm

#100x100mm
h=490 cm

#100x100mm
h=490 cm

#100x100mm
h=490 cm

2.40 2.40

3.243.24

3.25 3.25

3.25

3.25

2.34 2.34

1.261.26
1.26

2.35

2.35

2.33 2.33

10.3

10.2

10.1a

10.1b

QD-RES

10.1a10.1b

1.38

#6,0 #EPR

PEAD
Ø1 1/4" (2x)

10.2

#EPR

PEAD
Ø1 1/4"

10.3

#4,0

PVC CZ
Ø1"

10.1

#1.5

10.1a

#1.5

10.1b

#1.5

45
7

37
2

3.26 3.27

3.26 3.27

3.26

3.27

3.27 2.31 2.31

2.31

2.32 2.312.31 2.32 2.32 2.31 2.31 2.32 2.32

1.22

2.32

2.32

1.23 1.23

1.23

1.24

2.31 2.32

2.31 2.32

2.31

2.32

2.312.322.312.31

2.32

2.31

2.32

2.31

2.32

2.31

3.26

1.39

#6,0 #EPR

QDFL.DR

1.39

#6,0 #EPR

1.38

#6,0 #EPR

PEAD
Ø1 1/4"

PEAD
Ø1 1/4"

LEGENDASÍMBOLO

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA - TIPO MEBUTIR-

PERFILADO PERFURADO DE FERRO G.E. 38x38mm - ALTURA DE INSTALAÇÃO
INDICADA

-

- INDICAÇÃO DE DESCIDA / SUBIDA / PASSAGEM DE ELETRODUTO

INDICAÇÃO DE FASE, NEUTRO, TERRA E RETORNO - QUANDO NÃO INDICADO
BITOLA #2.5mm²

-

LUMINÁRIA LED 35W 4000K DE SOBREPOR MODELO REF. LCN13-S4000850-

ELETROCALHA PERFURADA DE FERRO G.E. - DIMENSÃO E ALTURA DE
INSTALAÇÃO INDICADA

-

TOMADA 2P+T (10A) EM CAIXA 4x2" - h=0,30m / h=1,10m / h=2,20m-

INTERRUPTOR COM 1, 2 OU 3 TECLAS SIMPLES, RESPECTIVAMENTE EM CAIXA 4x2" -
h=1,10m

-

INTERRUPTOR PARALELO EM CAIXA 4x2" - h=1,10m-

- ELETRODUTO PVC FLEX. REFORÇADO Ø01" OU INDICADO - COR LARANJA -
EMBUTIDO NO PISO

- ELETRODUTO PVC FLEX. REFORÇADO Ø3/4" OU INDICADO - COR LARANJA -
EMBUTIDO NA LAJE

- ELETRODUTO PVC FLEX. REFORÇADO Ø3/4" OU INDICADO - COR LARANJA -
EMBUTIDO NA PAREDE

TOMADA 2P+T (20A) EM CAIXA PVC 4x2" - h=0,30m / h=1,10m / h=2,20m-

LUMINáRIA DE EMBUTIR LED  37W/220Vac DIMENSÕES 625 x 625mm MODELO REF.
LHT43-E4000840 - EXISTENTE

-

PONTO DE FORÇA MONTADO EM CAIXA DE PVC 4X2" - INSTALADO EM PAREDE-

PORTA EQUIPAMENTO COM 3 TOMADAS 2P+T 10A/220VAC, COR BEGE INSTALADO
NO MÓVEL-

TOMADA 2P+T (10A) EM CONDULETE DE PVC - h=0,30m / h=1,10m / h=2,20m-

LUMINáRIA DE SOBREPOR LED  150W/220Vac MODELO REF. LHB10-S2M850FWX-

PONTO DE FORÇA TRIFÁSICO-

LUMINáRIA ARANDELA DE SOBREPOR LED  COM LAMPADA DE 12W/220VAC-

PONTO PARA SENSOR DE PRESENÇA EM CAIXA DE PVC 4X2" - EMBUTIDO EM
PAREDE

-

- ELETRODUTO EM FERRO GALVANIZADO Ø01" OU INDICADO

- ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø3/4" OU INDICADO - COR CINZA INSTALADO NO TETO

- ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø3/4" OU INDICADO - COR CINZA - INSTALADO EM PAREDE

CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA DIM. 15x15x10cm DE SOBREPOR INSTALADA COM
ALTURA DE 30cm EM RELAÇÃO AO PISO-

TOMADA 2P+T 10A EM CAIXA DE PVC EMBUTIDA NO PISO-

CAIXA COM TOMADA 3P+T 32A PADRÃO STECK - ALTURA DE INSTALAÇÃO h=150cm-
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1.1 1.5 1.6 1.7 1.8 1.9 1.10 1.11 1.12 1.13 1.14 1.15 1.16 1.17 1.18 1.21 1.22 1.23 1.24 1.26 1.27 1.35 1.36
K QDFL.01

1.5 1.6 1.7 1.8 1.9 1.10 1.11 1.12 1.13 1.14 1.15 1.16 1.17 1.18 1.21 1.22 1.26 1.27
L QDFL.01

1.6 1.7 1.8 1.9 1.10 1.11 1.12 1.13 1.14 1.15 1.16 1.17 1.18 1.21 1.22 1.26 1.27
M QDFL.01

1.7 1.8 1.9 1.10 1.11 1.12 1.13 1.14 1.15 1.16 1.17 1.18 1.21 1.22 1.27
N QDFL.01

1.7 1.9 1.10 1.12 1.13 1.15 1.16 1.17 1.18 1.21 1.22 1.27
O QDFL.01

1.7 1.8 1.9 1.10 1.11 1.14 1.21 1.22 1.27
P QDFL.01

1.8 1.9 1.10 1.11 1.14 1.21 1.22 1.27
Q QDFL.01

1.9 1.10 1.12 1.13 1.15 1.16 1.17 1.18 1.21 1.22 1.27
R QDFL.01

1.9 1.10 1.11 1.14 1.21 1.22
S QDFL.01

1.10 1.11 1.14 1.21 1.22
T QDFL.01

1.10 1.12 1.13 1.15 1.16 1.17 1.18 1.21 1.27
U QDFL.01

1.11 1.14 1.21 1.22
V QDFL.01

1.12 1.13 1.15 1.16 1.17 1.18 1.21 1.27
W QDFL.01

1.12 1.13 1.15 1.16 1.17 1.18 1.27
X QDFL.01

1.12 1.13 1.14 1.15 1.16 1.17 1.18 1.22
Y QDFL.01

1.16 1.17 1.18 1.21 1.22
Z QDFL.01

3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.18 3.19 3.20 3.21 3.22 3.23 3.24 3.25 3.26 3.27 3.28
BJ QDFL.03

3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.18 3.19 3.20 3.21 3.22 3.23 3.24 3.25 3.26 3.27 3.28
BK QDFL.03

3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.18 3.19 3.20 3.21 3.22 3.23 3.24 3.25 3.26 3.27 3.28
BL QDFL.03

3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.18 3.19 3.20 3.21 3.22 3.23 3.24 3.25 3.26 3.27 3.28
BM QDFL.03

3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.18 3.19 3.20 3.21 3.22 3.23 3.24 3.25 3.26 3.27 3.28
BN QDFL.03

3.9 3.11 3.13 3.14 3.15 3.17 3.22 3.24 3.26 3.27 3.28
BO QDFL.03

3.5 3.6 3.8 3.10 3.12 3.16 3.18 3.19 3.20 3.21 3.22 3.23 3.25 3.26 3.27
BP QDFL.03

3.8 3.10 3.12 3.16 3.18 3.19 3.20 3.21 3.22 3.23 3.26 3.27
BQ QDFL.03

3.11 3.13 3.14 3.15 3.17 3.22 3.24 3.26 3.27 3.28
BR QDFL.03

3.10 3.12 3.16 3.18 3.19 3.20 3.21 3.22 3.23 3.26 3.27
BS QDFL.03

3.13 3.14 3.15 3.17 3.22 3.24 3.26 3.27 3.28
BT QDFL.03

3.12 3.16 3.18 3.19 3.20 3.21 3.22 3.23 3.26 3.27
BU QDFL.03

3.14 3.15 3.17 3.22 3.24 3.26 3.27 3.28
BV QDFL.03

3.15 3.17 3.22 3.24 3.26 3.27 3.28
BW QDFL.03

3.16 3.18 3.19 3.20 3.21 3.22 3.23 3.26 3.27
BX QDFL.03

3.17 3.22 3.26 3.27 3.28
BY QDFL.03

3.18 3.19 3.20 3.21 3.22 3.23 3.26 3.27
BZ QDFL.03

3.19 3.20 3.21 3.22 3.23 3.26 3.27
CA QDFL.03

3.20 3.21 3.22 3.23 3.26 3.27
CB QDFL.03

3.21 3.22 3.23 3.26 3.27
CC QDFL.03

3.21 3.22 3.26 3.27
CD QDFL.03
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2.17 2.18 2.19 2.20 2.21 2.22 2.23 2.24 2.25 2.26 2.27 2.28 2.29 2.30 2.31 2.32 2.33 2.34 2.35 2.36 2.37 2.38 2.39
AA QDFL.02

2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 2.6 2.30 2.31 2.32 2.37
AB QDFL.02

2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 2.30 2.31 2.32 2.37
AC QDFL.02

2.1 2.2 2.3 2.4 2.30 2.31 2.32 2.37
AD QDFL.02

2.1 2.2 2.3 2.31 2.32 2.37
AE QDFL.02

2.3 2.7 2.8 2.9 2.10 2.30 2.31 2.32 2.34
AF QDFL.02

2.3 2.7 2.8 2.9 2.10 2.30 2.31 2.32
AG QDFL.02

2.3 2.8 2.9 2.10 2.30 2.31 2.32
AH QDFL.02

2.3 2.9 2.10 2.30 2.31 2.32
AI QDFL.02

2.3 2.10 2.30 2.31 2.32
AJ QDFL.02

2.3 2.10 2.31
AK QDFL.02

2.11 2.12 2.13 2.31 2.32
AL QDFL.02

2.11 2.12 2.31 2.32
AM QDFL.02
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#4,0

2.16
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2.17 2.18 2.19 2.20 2.21 2.22 2.23 2.24 2.26 2.27 2.28 2.29 2.31 2.32 2.35 2.38
AN QDFL.02

2.16
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2.17 2.18 2.19 2.20 2.31 2.32 2.38
AO QDFL.02

2.17 2.18 2.19 2.20 2.31 2.32 2.38
AP QDFL.02

2.18 2.19 2.20 2.31 2.32 2.38
AQ QDFL.02

2.18 2.19 2.20 2.31 2.32
AR QDFL.02

2.15

#4,0

2.21 2.22 2.23 2.24 2.26 2.27 2.28 2.29 2.31 2.32 2.35
AS QDFL.02
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2.16
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AX QDFL.02

2.17 2.21 2.22 2.23 2.24 2.27 2.29 2.31 2.32 2.38
AY QDFL.02

2.21 2.22 2.23 2.24 2.27 2.29 2.31 2.32 2.38
AZ QDFL.02

2.18 2.21 2.22 2.23 2.24 2.27 2.29 2.31 2.32 2.38
BA QDFL.02

2.22 2.23 2.24 2.27 2.29 2.31 2.32 2.38
BB QDFL.02

2.22 2.23 2.24 2.29 2.31 2.32 2.38
BC QDFL.02

2.23 2.24 2.29 2.31 2.32
BD QDFL.02

2.24 2.29 2.31 2.32
BE QDFL.02

2.24 2.27 2.29 2.31 2.32
BF QDFL.02

2.15

#4,0

2.25 2.26 2.27 2.28 2.31 2.32 2.35 2.38
BG QDFL.02

2.14 2.25 2.31 2.32 2.33
BH QDFL.02

2.14 2.25 2.31 2.32 2.33 2.36 2.38 2.39
BI QDFL.02
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